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GENUSS IN-SEINER

NATURLICHSTEN FORM

Ein gutes Gericht beginnt mit hochwertigen Zutaten - und einem klaren Be-
wusstsein fiir die Bediirfnisse des modernen Gastes. Unsere Linie Cuisine
Santé vereint Natiirlichkeit, Bekémmlichkeit und kUIinarische Raffinesse in
einem zeitgemassen Sortiment fur Profis.

Jedes Produkt dieser Linie basiert auf einem einfachen, aber konsequenten
Prinzip: nur das, was wirklich Sinn macht. Wir setzen auf natiirliche Inhalts-
stoffe, verzichten bewusst auf synthetische Aromen, deklarationspflichtige
Allergene und unnétige Zusatzstoffe - und nutzen schonende Herstellungs-
verfahren, die Geschmack und Qualitat erhalten.

Fiir Kiichenprofis bedeutet das:

» verlassliche, deklarationssichere Produkte fiir sensible Gastegruppen

» zeitsparende, gelingsichere Losungen mit authentischem Geschmack

» hohe Ergiebigkeit und Vielseitigkeit in der Anwendung

» ein Sortiment, das sich mihelos in Spital-, Heim- oder Gastronomiekiichen
integrieren lasst

Offizielle Empfehlung von Cuisine Santé durch |G Zéliakie Schweiz; www.zoeliakie.ch
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. CS Gemisebouillon

Rein pflanzliche Gemisebouillon mit
26% Gemuse und natirlichen Zutaten
— 10r einen feinen, ausgewogenen
Geschmack.

Zutaten: Meersalz, Hefeextrakt, Gemiise getrocknet
24% (Kiirbis, Karotten, Pastinaken, Tomaten),
Speisesalz, Zucker, Petersilie getrocknet 2.0%,
Olivendl, Gewiirze (Macis, Lorbeer, Koriander,
weisser Pfeffer, Thymian, Rosmarin)

1 Dose a 1 kg 2 Beutel a 5 kg
Art.-Nr. 820014 Art.-Nr. 820024

CS Gemisefond

Natirlicher, rein pflanzlicher Gemisefond
mit 29% Gemdise, salzarm — ideal fir die
bewusste Kiiche.

Zutaten: Meersalz, Hefeextrakt, Gemiise getrocknet 27%
(Pastinaken, Karotten, Kiirbis), Petersilie getrocknet 2.0%,
Olivendl, Gewiirze (Thymian, Pfeffer, Macis, Koriander)

1 Dose a 1 kg
Art.-Nr. 825704

CS Rindsbouillon

Kréftig im Aroma, dunkel in der
Farbe, klar im Charakter — gemacht
for leichte, frische Fleischkreationen.

Zutaten: Meersalz, Hefeextrakt, jodiertes Speisesalz
(Speisesalz, Kaliumiodid), Rindfleischextrakt 8.7%,
natiirliches Aroma, Maltodextrin, Karottenpulver,

Gewiirze (Kurkuma, weisser Pfeffer, Lorbeer), Rapsdl

"1 Dose a 1Kkg 1 Eimer a 5 kg

Art.-Nr. 828004 Art.-Nr. 828014

CS Weisser Roux/Basis

100% natirlich, ohne Palmél, glutentrei —
zum leichten Binden von Fonds, Saucen
und Suppen. r

Zutaten: Reismehl, pflanzliche Ole (Raps gehértet, Raps),
Kartoffelstarke

1 Dose a 600 g 1 Eimer a 2 kg 2 Beutel a 3 kg
Art.-Nr. 848004.001  Art.-Nr. 848014.001  Art.-Nr. 848034.001




CS Streuwurze

Rein pflanzliche Streuwirze — 100%
natirlich, clean label, fein abgestimmt
tor Salate, Suppen und Gemuse.

Zutaten: Meersalz, Maltodextrin, Zucker, Zwiebélﬁ:
getrocknet, Rapsdl gehartet und Rapsél, Hefeextrakt,
Kartoffelstarke, Gewiirze (Macis, Kurkuma), Zitronen-
pulver, natiirliche Aromen

- -
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1 Dose a 1 kg
Art.-Nr. 810704.001
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CS Streuwirze Fleisch/GeflﬁgeI

Kraftige Wirze fir die warme Kiche —
unterstreicht den natirlichen Geschmack
von saftigem Fleisch.

Zutaten: Meersalz, Hefe getrocknet, Gewiirze 7.5% (Paprika,
Pfeffer, Ingwer, Kurkuma, Kreuzkiimmel, Bockshornkleesamen,
Cayennepfeffer), Pastinaken getrocknet, Hefeextrakt, Olivendl,
Krauter getrocknet 2.0% (Petersilie, Estragon, Oregano,
Koriander, Rosmarin, Dill, Liebstockel)

1 Dose a 1 kg
Art.-Nr. 817704

CS Gefligelfond

Fein abgeschmeckter Fond mit
19% Hohnerfleisch — perfekt fur
alle Geflugelgerichte.

Zutaten: Hefeextrakt, Meersalz, Hiihnerfleisch
getrocknet und Hihnerfett 19%, Maltodextrin,
Gewiirze (Pfeffer, Lorbeer)

1 Dose 2900 g
Art.-Nr. 828104

Cuisine Santé

steht fir kulinarische Lésungen,
die sowohl Gasten als auch
Kichenprofis ein gutes
 Gefihl geben:

natirlich

genussvoll

wertvoll
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,Cuisine Santé ist fir unsere Kiiche der
ideale Partner: hochwertig, ehrlich

und genau auf die Bedirfnisse

unserer Gdste abgestimmt.”




CS Instant Piree

Tradition trifft Natirlichkeit = nur
Kartoffelflocken und Gewirzextrakt,
tor puren Geschmack in allen
Gerichten.

Zutaten: Kartoffel, fairbendes Gewiirzextrakt

1 Karton a 4 kg
Art.-Nr.-885044.001

CS Klarer Jus >

Klarer Jus mit feinem Glanz = passt zu
Braten, Schmorgerichten oder zum Ver-
feinern kréftiger Saucen.

Zutaten: Hefeextrakt, Speisesalz jodiert, Rindfleisch-
extrakt, Tomatenpulver, natiirliches Aroma, Olivendl,
Zucker, Maltodextrin, Gewiirze (Paprika, Pfeffer, Lorbeer,
Rosmarin; Nelken), fairbender Rote-Bete-Saft getrocknet,

Rapsél
1 Dose a 900 g 2 Beutel a 5 kg
Art.-Nr. 840604 Art.-Nr. 840624.001

CS Jus gebunden

Leicht gebundener Jus, wie selbst ge-
macht — vollmundig und abgerundet,
begleitet Fleischgerichte und Kurzge-
bratenes.

Zutaten: Reismehl, Hefeextrakt, Kartoffelstarke, Tomaten-
pulver, Speisesalz jodiert, Meersalz, Rindfleischextrakt,
Zucker, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Guarkernmehl),
Glukosesirup getrocknet, Gewiirze (Paprika, Pfeffer, Lorbeer,
Rosmarin, Nelken), Olivendl, natiirliches Aroma, farbender
Rote-Bete-Saft getrocknet, Rotwein-Extrakt

1 Dose a 1 kg
Art.-Nr. 841304

CS Brauner Kalbsfond

Kraftig im Geschmack und fein gewirzt
— ideal fir Saucen, Eintépfe, Fleisch-
und Schmorgerichte.

Zutaten: Reismehl, Maltodextrin, Hefeextrakt, Speisesalz
jodiert, Kartoffelstarke, Kalbfleischpulver 5.8%, Rindfleisch-
extrakt 3.9%, natiirliches Aroma, Zucker, Tomatenpulver, Rapsol,
Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl),
Knoblauch getrocknet, Gewiirze (Lorbeer, Nelken, Rosmarin),
farbender Rote-Bete-Saft getrocknet, Rotwein-Extrakt

1 Dose a 900 g
Art.-Nr. 826704
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CUISTN E_l_ i
anté
Entdecke,

wie einfach

es sein kann,
Qualitat,
Wohlbefinden

und Genuss
ZU vereinen.

CS Demi-Glace

Vielseitige Demi-Glace mit Tiefe — perfekt
zum Abrunden, Verfeinern und als Basis
fir moderne Saucenkreationen.

Zutaten: Reismehl, Hefeextrakt, Kartoffelstarke, Speise-
salz jodiert, natiirliches Aroma, Tomatenpulver 5.0%,
Zucker, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Guarkernmehl),
Rindfleischextrakt 2.4%, Gewiirze (Paprika, weisser
Pfeffer, Rosmarin, Lorbeer), Rapsdl, farbender Rote-Bete-
Saft getrocknet

1 Dose a 900 g 2 Beutel a 5 kg
Art.-Nr. 848604 Art.-Nr. 848605

CS Braune Grundsauce

Fein gewirzte pflanzliche Grundsauce
— macht das Abschmecken einfach
und bringt Vielfalt in die Saucenkiche.

Zutaten: Reismehl, Hefeextrakt, Kartoffelstérke,
Tomatenpulver, Meersalz, Speisesalz, Zucker, Ver-
dickungsmittel (Guarkernmehl), Gewiirze (Paprika,
Pfeffer, Rosmatrin, Lorbeer, Nelken), Olivenol,
farbender Rote-Bete-Saft getrocknet, Maltodextrin

1 Dose 4900 g 2 Beutel 3.5-kg
Art.-Nr. 848104 Art.-Nr. 848134

CS Basis Sweet & Sour Sauce

Fruchtig-wirzige Sweet and Sour Basis
mit asiatischem Touch — fein abgestimmt
und vielseitig einsetzbar.

Zutaten: Zucker, Kartoffelstarke, Maltodextrin, Tomaten
getrocknet 10%, Meersalz, Gewiirze (Ingwer, Koriander,
Cayenne-Pfeffer, Lorbeer, Zimt), Ananas getrocknet 4.0%,

Hefeextrakt, Karotten getrocknet, Dextrose, Speisesalz

jodiert, Olivendl, Zitronenpulver, Verdickungsmittel
(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), farbender Rote-
Bete-Saft getrocknet :

1Dosea900g i
Art.-Nr. 841044 Y
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NATURLICH STARK IN
QUALITAT UND GESCHMACK

Genuss und Natiirlichkeit
100% natirliche Rezepturen: ohne kiinstliche Zusatzstoffe, Farbstoffe oder
deklarationspflichtige Geschmacksverstarker
Hochwertige Rezepturen: sorgfaltig ausgewahlte Rohstoffe und hoher Anteil
an natdrlichen Zutaten
Clean Label: keine versteckten oder technischen Hilfsstoffe
Nachhaltig: entwickelt fir moderne Kichenldsungen mit Verantwortung

Vertraglichkeit und Wohlbefinden
Gluten- und laktosefrei: geprift & empfohlen von IG Z6liakie Schweiz
Ohne allergene Ingredienzien
Mild gewirzt und leicht vertraglich: ideal fiir Schonkost, Seniorenverpflegung
und Care-Kiche
Reduzierter Salzgehalt: BAG-konform und sensorisch ausgewogen

Qualitat und Herkunft
Hergestellt in der Schweiz: konstante Qualitat, kurze Transportwege
Hochwertige Ole: Schweizer Rapsél und Olivend| extra vergine
Gelingsicher und kiichenpraktisch: hohe Ergiebigkeit, stabile Bindung, vielseitig
einsetzbar
Optimiert fir Kichenprofis: ungekiihlte Lagerung, abgestimmte Gebindegrossen
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Qualitat — Transparenz

Rezeptur

enthalt ... Rezeptur ist frei von ... Produkt Eigenschaften
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Art-Nr. | Artikel Ingredi z i GI:::’?E:E‘;W
820014 | CS Gemiisebouillon Olivend! g 6 6 0 @ @ 6 G';‘I:‘IS';V Vegan D;’E; 15¢ 66|
820024 | CS Gemiisebouillon oivens || @ B D @ @@ || veen | Lo 15¢ 660
825704 CS Gemiusefond Olivendl 0 6 0 0 @ @ 6 Gr;:;::?rt/ Vegan Dlosge 15¢g ~67 |
828004 | CS Rindsbouillon chrapsel |0 (@ (@D B @ | @ | @ | e 10g 1001
848014 | CS Rindsbouillon chrapssl | || @B @ | @ | @ | o e 10g 5001
848004.001| CS Weisser Roux/Basis cirapsl || (@D D D | O | B | e | veen | ooon 60g 101
848014.001| CS Weisser Roux/Basis cirapss || @D | D B D | @ | D | T | vesn | T 60g ~331
848034.001 | CS Weisser Roux/Basis CH-Rapsol 0 6 6 0 @ @ 0 G';’l;:':rt/ Vegan ;:;‘;\2 60 g 100 |
810704001 | CS Streuwirze cirapss || @D D B @ | @B | Toe’ | ven | T
817704 | CS Streuwiirze Fleisch/Gefligel oivens || @D DD @ O B Tne | ven | o
. Granulat/ Dose
828104 CS Gefligelfond 0 6 0 0 @ @ 6 Fullvar 900 g 20¢g 45|
885044.001 | CS Instant Piiree 0 0 0 0 @ @ 0 Gfl:‘l:':rt/ Vegan KZ':;" 110g 160 Port.
CH-Rapsol Granulat/ Dose
840604 CS Klarer Jus Olivend| 6 6 6 0 @ @ 6 Pulver 900 g 25¢g 361
CH-Rapsol Granulat/ Karton
840624.001 | CS Klarer Jus Olivend! 0 6 0 0 @ @ 6 Bl 2x5 kg 25¢ 4001
841304 CS Jus gebunden Olivendl 0 6 0 0 @ @ 6 G';’l;:':rt/ Dlo:ge 50¢g 201
826704 | CS Brauner Kalbsfond CH-Rapsdl 0 g 0 0 @ @ g G'F":‘:I:Lar‘/ nggeg 60g 151
O FR—— e |©]0]0]0] ® | @@ | s | wos |
s |c5Demicioe e @000 ® || 0| n IR
848104 CS Braune Grundsauce Olivenol 0 6 0 0 @ @ 6 Gfl:‘lsl:rt/ Vegan gDoogeg 60 g 151
848134 CS Braune Grundsauce Olivenol 0 6 0 0 @ @ 6 G::llsl:rt/ Vegan 2:;2 60¢g ~167 |
841004 | CS Basis Sweet & Sour Sauce oivensi ||| @D D D (@ || Y | vegan gggz 120¢ 71

a = Allergen ist im Produkt nicht als Zutat enthalten. Allenfalls kdnnen Spuren von Allergenen vorhanden sein. Weitere Details siehe Datasheet.

@ = glutenfrei @ = lactosefrei

Die Informationen in der HACO Foodservice Broschiire dienen zur Ubersicht. Da die HACO Rezepturen laufend verbessert werden, kdnnen Abweichungen
zu den Informationen auf dem Produkt vorkommen. In diesem Falle sind die Angaben auf dem Produkt massgebend.
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Hier geht’s zum HAC0:Sortiment »
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Santé
Naturlicne
noaerne Profik
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A HAaco0 Foods Company



